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Ulaşım Koordinasyon Merkezi Genel Kurulu, Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Fikret BAYHAN Başkanlığında, 

16.04.2026 Perşembe günü, saat 11:00’da, Büyükşehir Belediyesi AKOM Toplantı Salonunda, gündemdeki konuları 

görüşmek üzere toplanmıştır. 

İLGİ: Ticari Plakalar ve Ruhsat Denetim Şube Müdürlüğünün 23.01.2026 tarih ve 192537(3321) sayılı yazısı. 

TALEP: Resmi Gazete yayımlanan Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik kapsamında, 

İller arası servis taşımacılığı yapan sivil plakalı araçların S yetki belgesi almasında uygulanacak iş ve işlemlerle ilgili, usul 

ve esasları düzenlenmiştir. Büyükşehir sınırları içerisinde toplamda 3.117 adet S Plaka bulunmakta olup bu sayının %10 luk 

kısmını (311 adet) geçmemek kaydıyla şehir dışına servis taşımacılığı yapılmasına izin verilmesi talebi. 

KOMİSYON RAPORU: Sakarya Büyükşehir Belediyesi servis araçlarına yönelik 01.04.2015 tarih ve 2015/128 sayılı 

UKOME Kararıyla “S Plaka” koşulu getirilmiş ve tahdit kararı alınmıştır. Bu doğrultuda toplamda 3117 adet S Plakalı tescilli 

araç bulunmakta olup S 0001 – S 3117 plakalarla yolcu taşımacılığı yapılmaktadır.   

             Halihazırda kurumumuz bünyesinde servis araçları başvuru işlemleri SERDES online sistemler ile yürütülmekte olup 

başvuru sahiplerinin aynı gün içerisinde belgeleri düzenlenmektedir.        

            Servis taşımacılığı, özellikle büyükşehir statüsündeki kentlerde ulaşım sisteminin tamamlayıcı bir bileşeni olarak, 

düzenli yolculuk taleplerinin karşılanmasında önemli bir rol üstlenmektedir. Sakarya gibi sanayileşme düzeyi yüksek, nüfus 

yoğunluğu artış eğiliminde olan ve çevre illerle güçlü ekonomik ve mekânsal etkileşimlere sahip bir kentte, personel ve 

öğrenci servis taşımacılığı yalnızca kent içi yolculukların değil, aynı zamanda günlük ya da periyodik olarak çevre illerle 

kurulan ulaşım ilişkilerinin de temel taşıyıcısı konumundadır. Özellikle sanayi bölgeleri, organize sanayi bölgeleri (OSB’ler), 

eğitim alanları ve büyük istihdam odaklarında servis taşımacılığına duyulan ihtiyacın yüksek düzeyde devam ettiğini, buna 

ek olarak komşu illerle olan karşılıklı yolculuk hareketlerinin servis talebini artırıcı yönde etkiler yarattığını ortaya 

koymuştur.            

           İlimizin, sanayileşmesi hızla gelişen, çevresinde bulunan sanayi şehirleri ile sınırları olması sebebiyle çevre illeriyle 

yoğun taşımacılık faaliyetleri bulunmakta olup, Servis taşımacılığı işverenler tarafından çalışanların zamanında işyerine 

gelmeleri, servislere ödenen ücretlerin işverence karşılanması ve bu ödemelerin vergi hesabında gider olarak gösterilebilmesi 

servis taşımacılığını büyük işletmeler küçük ve orta boy işletmelerin de tercihleri sebebiyle minibüs araçları ölçeğinde tercih 

edilerek servis hizmetleri yaygın hale getirilmiştir. 

Yönetmelik revizyonun öncesinde yürürlükte olan KTY çerçevesinde yapılan iş ve işlemler sonucu, ilimizde faaliyet gösteren 

tahditli plakalardan iller arası servis taşımacılık yapan plaka sahiplerine UKOME Kararıyla 214 adet tahditli S plakaya 

şehirlerarası Servis taşımacılığı izni verilmiştir.  

           15.05.2025 tarih ve 32901 sayılı resmi gazetede yayımlanan Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik kapsamında iller arası servis taşımacılık faaliyetlerinde düzenlemeler yapılmıştır. Yapılan 

değişiklik kapsamında iller arasında yapılan servis taşımacılık faaliyetleri ‘S’ Yetki Belgesiyle yapılması kararlaştırılmış olup 

tahditli plakalar ile ilgili yönetmeliğin 24. Maddesinin 2.fıkrasının (b) bendi; “Yetki belgeleri eki taşıt belgelerine tahditli 

plakalı taşıtlar kaydedilmez. Ancak, S yetki belgesi eki taşıt belgelerine ilave edilmek istenilen tahditli taşıtlarla ilgili olarak; 

tahdit şerhini koyan UKOME veya il trafik komisyonları tarafından, söz konusu taşıtların bu Yönetmelik kapsamında 

kullanılabileceğine ve bu kullanımın ulaşım planları, programları ve ihtiyaç analizi sonucu belirlenen toplu taşıma ihtiyacını 

olumsuz etkilemeyeceğine ilişkin gerekçeli karar alınması halinde, karar alınan taşıtlar hakkında bu bendin birinci cümlesi 

uygulanmaz” maddesi eklenmiştir.                                                                                                                                                                                                     

           Bu kapsamda, tahditli plakalara ilişkin getirilen yeni hükümlerin, mevcut ve gelecekteki ulaşım talebi projeksiyonları 

ile tutarlı şekilde ele alınması büyük önem arz etmektedir.  Özellikle sanayi bölgeleri, organize sanayi bölgeleri (OSB’ler), 

eğitim alanları ve büyük istihdam odaklarında servis taşımacılığına duyulan ihtiyacın yüksek düzeyde devam ettiği, buna ek 

olarak ta ilimizden çevre illere olan karşılıklı yolculuk hareketlerinin servis talebini artırıcı yönde etkiler oluşturmakta olup 

bu talebin karşılanması amacıyla ilimizde kayıtlı, faaliyet gösteren S 0001 – S 3117 plakalar arasındaki tahditli 600 araca ‘S’ 

yetki belgesi alabilmesi için izin verilmesine, verilen izin sayılarına ulaşıldığında sayının tekrar değerlendirilmesine, usulsüz 

kullanımları engellemek, saha denetimlerinde karışıklığa mahal vermemek adına; Karayolu Taşıma Yönetmeliği 41.Madde, 

15.Fıkra, ç) bendinde belirtildiği üzere; “ç) Yetki belgesi sahipleri, büyükşehirlerde UKOME kararlarına, büyükşehir 

olmayan yerlerde il trafik komisyonu kararlarına uygun faaliyet göstermek zorundadır.” hükmüne istinaden ilimizde faaliyet 

gösteren tahditli plakaya sahip gerçek ve tüzel kişiliklerin, Ulaşım Dairesi Başkanlığı Ticari Plakalar Ruhsat ve denetim Şube 

Müdürlüğün ’den Güzergah izin belgesi aldıktan sonra Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından S Yetki Belgelerini almak üzere 

müracaat etmeleri, olarak hazırlanan komisyon raporunun kabulünün uygun olduğu kanaatinin UKOME Genel Kuruluna 

bildirilmesine oy birliğiyle ile karar verilmiştir. 

KARAR: 17.02.2026 Tarihli UKOME Genel Kurulunda 2026/37 sayılı kararla ihtisas komisyonunda görüşülmek üzere sevk 

edilen talep, 27.03.2026 tarihinde SBB Ulaşım Dairesi Başkanlığı Toplantı salonunda yapılan Komisyon toplantısında uygun 

görülmüş olup, komisyon kararı uyarınca talebin kabulüne oy birliği ile karar verilmiştir.  

     
     

 

     
 

 

https://serdes.sakarya.bel.tr/BelgeDogrula/BelgeDogrulaGenel?dI=1310&eD=9404f72a-cd24-4e4e-b461-

4a2eab531e7a&tip=1

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmistir.
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         Fikret BAYHAN İlhan YILMAZ Ümit GÜLHAN     Burak KARSLI Murat MUTLU 
Genel Sekreter 

 
 

Genel Sekreter Yardımcısı 
 
 

Hukuk Müşavirliği Tem. Ulaşım Dairesi Başkanı Fen İşleri Dairesi Başkanı 
 
 

Mahmut İSLAMOĞLU (Katılmadı) Atilla AYDOĞAN Abdüssamet H. ÖKSÜZALİ Arzu Saygıner ÇİL 
Zabıta Dairesi Başkanı Park ve Bahçeler Dairesi 

Başkanlığı 
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Başkanı 
Yol Bakım ve Altyapı Koor. 

Dairesi Başkanlığı Tem. 
Çevre Koruma ve Kont. Dairesi 
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(Katılmadı) Osman KILIÇOĞLU Sevgi ALYÜZ ( Katılmadı ) 
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Ömer ABAYLI ( Katılmadı ) ( Katılmadı )   Yılmaz ZENGİN 
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İl Afet ve Acil Durrm Müdürlüğü Türkiye Şof. ve Otom. Fed. Tem.    
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Yusuf ALEMDAR 
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